
CAMPEONATO GAÚCHO  DE BMX -  2019

Etapa: 3ª Local:  Sapiranga
Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 101 201 301 101 201 301 Soma Classificação
50 Oscar SANTOS Aspirantes GANH 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

152 Diego Rafael CODEVILLA Aspirantes SCBC 6 3 5 2 3 2 7 2° Lugar

40 Laércio Gonçalves ROQUE Aspirantes GANH 7 6 1 3 2 3 8 3° Lugar

643 José Augusto SCHAEFFER Aspirantes PITRACK / IVOTI BMX 5 1 7 4 4 4 12 4° Lugar

39 Rafael José RIBEIRO Aspirantes GANH 4 8 2 5 5 5 15 5° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 102 202 302 102 202 302 Soma Classificação
123 José Vidal da SILVA JUNIOR Aspirantes LCBMX 8 2 3 1 2 1 4 1° Lugar

816 André Fagundes PEREIRA Aspirantes FARRAPOS BMX 3 5 6 2 4 2 8 2° Lugar

200 Rodolfo HOLSBACH Aspirantes SCBC 7 6 1 3 1 4 8 3° Lugar

48 D'angely MULLER Aspirantes GANH 6 3 5 4 3 3 10 4° Lugar

647 Andre do Nascimento DOLZAN Aspirantes PITRACK / IVOTI BMX 5 1 7 5 5 5 15 5° Lugar

87 Vanderlei PILTZ Aspirantes 19 DE JULHO 4 8 2 6 6 6 18 6° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 901 901 Soma Classificação
200 Rodolfo HOLSBACH Aspirantes SCBC 1 1 1° Lugar

152 Diego Rafael CODEVILLA Aspirantes SCBC 2 2 2° Lugar

48 D'angely MULLER Aspirantes GANH 3 3 3° Lugar

40 Laércio Gonçalves ROQUE Aspirantes GANH 4 4 4° Lugar

123 José Vidal da SILVA JUNIOR Aspirantes LCBMX 5 5 5° Lugar

816 André Fagundes PEREIRA Aspirantes FARRAPOS BMX 6 6 6° Lugar

643 José Augusto SCHAEFFER Aspirantes PITRACK / IVOTI BMX 7 7 7° Lugar

50 Oscar SANTOS Aspirantes GANH DNF 8 8° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 103 203 303 103 203 303 Soma Classificação
644 Edson BUHLER Cruiser 40/44 PITRACK / IVOTI BMX 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

689 Eduardo Sonir MACHADO Cruiser 40/44 LCBMX 4 8 2 3 3 2 8 2° Lugar

645 Cristiano PEREIRA Cruiser 40/44 PITRACK / IVOTI BMX 6 3 5 2 2 4 8 3° Lugar

837 Fabrício Rodrigues NUNES Cruiser 40/44 FARRAPOS BMX 7 6 1 5 4 3 12 4° Lugar

811 Pablo LANGIE Cruiser 40/44 FARRAPOS BMX 5 1 7 4 5 5 14 5° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 104 204 304 104 204 304 Soma Classificação
844 Márcio França VASCONCELLOS Cruiser 40/44 FARRAPOS BMX 8 2 3 1 1 2 4 1° Lugar

838 Jober da Fonseca RAMALHO JUNIOR Cruiser 40/44 FARRAPOS BMX 6 3 5 2 2 1 5 2° Lugar

114 Vinicius Galileu CAMARGO Cruiser 40/44 LCBMX 7 6 1 3 4 3 10 3° Lugar

611 Marcelo  KAMPFF Cruiser 40/44 PITRACK / IVOTI BMX 5 1 7 4 3 4 11 4° Lugar

RESULTADOS

RESULTADOS

RESULTADOS

Data:  16/06/2019

Chegada

Bateria
Chegada

Aspirantes - Grupo II Largada Chegada

Largada

Aspirantes - Grupo I Largada

Cruiser 40/44 - Grupo I Largada Chegada RESULTADOS

Cruiser 40/44 - Grupo II

Aspirantes - Finais Largada Chegada RESULTADOS
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CAMPEONATO GAÚCHO  DE BMX -  2019
Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 902 902 Soma Classificação
844 Márcio França VASCONCELLOS Cruiser 40/44 FARRAPOS BMX 1 1 1° Lugar

838 Jober da Fonseca RAMALHO JUNIOR Cruiser 40/44 FARRAPOS BMX 2 2 2° Lugar

114 Vinicius Galileu CAMARGO Cruiser 40/44 LCBMX 3 3 3° Lugar

645 Cristiano PEREIRA Cruiser 40/44 PITRACK / IVOTI BMX 4 4 4° Lugar

644 Edson BUHLER Cruiser 40/44 PITRACK / IVOTI BMX 5 5 5° Lugar

837 Fabrício Rodrigues NUNES Cruiser 40/44 FARRAPOS BMX 6 6 6° Lugar

689 Eduardo Sonir MACHADO Cruiser 40/44 LCBMX 7 7 7° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 105 205 305 105 205 305 Soma Classificação
16 Vitor Jose PLENTZ Cruiser 45/49 GANH 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

11 Leonardo Machado DE SOUZA Cruiser 45/49 GANH 7 6 1 3 4 2 9 2° Lugar

46 Jecsy James BRITO Cruiser 45/49 GANH 4 8 2 2 2 DNF 9 3° Lugar

128 Naercio Carlos SCHWARZ Cruiser 45/49 LCBMX 6 3 5 4 3 4 11 4° Lugar

33 Daniel DE FREITAS Cruiser 45/49 GANH 5 1 7 5 5 3 13 5° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 106 206 306 106 206 306 Soma Classificação
27 Rafael MARQUES DA SILVA Cruiser 45/49 GANH 8 2 3 1 2 1 4 1° Lugar

135 Antonio Carlos FRANTZ Cruiser 45/49 LCBMX 6 3 5 2 1 2 5 2° Lugar

250 Arison Antonio RAKOWSKY Cruiser 45/49 AEBMX 7 6 1 3 3 3 9 3° Lugar

646 Marcelo Clairton RAIL Cruiser 45/49 PITRACK / IVOTI BMX 5 1 7 4 4 4 12 4° Lugar

63 Jorge Valdecir Dorneles FAGUNDES Cruiser 45/49 19 DE JULHO 4 8 2 5 5 5 15 5° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 903 903 Soma Classificação
16 Vitor Jose PLENTZ Cruiser 45/49 GANH 1 1 1° Lugar

27 Rafael MARQUES DA SILVA Cruiser 45/49 GANH 2 2 2° Lugar

135 Antonio Carlos FRANTZ Cruiser 45/49 LCBMX 3 3 3° Lugar

46 Jecsy James BRITO Cruiser 45/49 GANH 4 4 4° Lugar

11 Leonardo Machado DE SOUZA Cruiser 45/49 GANH 5 5 5° Lugar

250 Arison Antonio RAKOWSKY Cruiser 45/49 AEBMX 6 6 6° Lugar

128 Naercio Carlos SCHWARZ Cruiser 45/49 LCBMX 7 7 7° Lugar

646 Marcelo Clairton RAIL Cruiser 45/49 PITRACK / IVOTI BMX 8 8 8° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 107 207 307 107 207 307 Soma Classificação
47 Marcelo Domingues KUPLICH Cruiser 50+ GANH 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

66 Vanderlei Alberto FINGER Cruiser 50+ 19 DE JULHO 7 6 1 2 2 3 7 2° Lugar

59 Vilmar Adão PILTZ Cruiser 50+ 19 DE JULHO 6 3 5 3 3 2 8 3° Lugar

18 Hugo Almo KRINDGES Cruiser 50+ GANH 5 1 7 4 4 4 12 4° Lugar

853 Claudio Sampaio ROSA Cruiser 50+ FARRAPOS BMX 4 8 2 5 5 5 15 5° Lugar

RESULTADOS

RESULTADOS

Cruiser 45/49 - Grupo II

Cruiser 45/49 - Grupo I Largada Chegada

Largada Chegada

Largada Chegada

RESULTADOS

Cruiser 40/44 - Finais Largada Chegada RESULTADOS

Cruiser 45/49 - Finais

Cruiser 50+ - Grupo I Largada Chegada RESULTADOS

* Bateria 902 - Photo Finish
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CAMPEONATO GAÚCHO  DE BMX -  2019
Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 108 208 308 108 208 308 Soma Classificação
815 Fábio Peixe NADER Cruiser 50+ FARRAPOS BMX 8 2 3 1 1 2 4 1° Lugar

617 Paulo Ricardo DOS REIS Cruiser 50+ PITRACK / IVOTI BMX 7 6 1 2 3 1 6 2° Lugar

833 Luiz Alberto Avila RODRIGUES Cruiser 50+ FARRAPOS BMX 5 1 7 3 2 3 8 3° Lugar

669 Lauricio Elirio SCHWARZ Cruiser 50+ LCBMX 6 3 5 4 4 4 12 4° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 904 904 Soma Classificação
47 Marcelo Domingues KUPLICH Cruiser 50+ GANH 1 1 1° Lugar

815 Fábio Peixe NADER Cruiser 50+ FARRAPOS BMX 2 2 2° Lugar

617 Paulo Ricardo DOS REIS Cruiser 50+ PITRACK / IVOTI BMX 3 3 3° Lugar

833 Luiz Alberto Avila RODRIGUES Cruiser 50+ FARRAPOS BMX 4 4 4° Lugar

66 Vanderlei Alberto FINGER Cruiser 50+ 19 DE JULHO 5 5 5° Lugar

59 Vilmar Adão PILTZ Cruiser 50+ 19 DE JULHO 6 6 6° Lugar

18 Hugo Almo KRINDGES Cruiser 50+ GANH 7 7 7° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 109 209 309 109 209 309 Soma Classificação
10 Leonardo Nadal Pisoni SANTANA Boys 9 GANH 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

822 Vitor Cecconello NADER Boys 9 FARRAPOS BMX 6 3 5 2 2 3 7 2° Lugar

690 Murilo SCHWARZ Boys 9 LCBMX 7 6 1 3 3 2 8 3° Lugar

71 Henrique Borges de CARVALHO Boys 9 19 DE JULHO 4 8 2 4 4 4 12 4° Lugar

86 Murilo CIOTTI DE VARGAS Boys 9 19 DE JULHO 5 1 7 DNF 5 5 15 5° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 110 210 310 110 210 310 Soma Classificação
115 Antonio Trevisan Queiroz CAMARGO Boys 9 LCBMX 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

678 Bernardo Mueller FLORES Boys 9 LCBMX 7 6 1 2 2 2 6 2° Lugar

28 João Laércio DIAS ROQUE Boys 9 GANH 6 3 5 3 3 3 9 3° Lugar

170 Raul Cerlesso HOLSBACH Boys 9 SCBC 5 1 7 4 4 4 12 4° Lugar

153 Vinicius Andreatta PEREIRA Boys 9 SCBC 4 8 2 5 DNF 5 15 5° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 905 905 Soma Classificação
10 Leonardo Nadal Pisoni SANTANA Boys 9 GANH 1 1 1° Lugar

115 Antonio Trevisan Queiroz CAMARGO Boys 9 LCBMX 2 2 2° Lugar

678 Bernardo Mueller FLORES Boys 9 LCBMX 3 3 3° Lugar

690 Murilo SCHWARZ Boys 9 LCBMX 4 4 4° Lugar

28 João Laércio DIAS ROQUE Boys 9 GANH 5 5 5° Lugar

170 Raul Cerlesso HOLSBACH Boys 9 SCBC 6 6 6° Lugar

71 Henrique Borges de CARVALHO Boys 9 19 DE JULHO 7 7 7° Lugar

822 Vitor Cecconello NADER Boys 9 FARRAPOS BMX 8 8 8° Lugar

RESULTADOS

RESULTADOS

Cruiser 50+ - Grupo II Largada Chegada

Boys 9 - Grupo II Largada Chegada

Boys 9 - Grupo I Largada Chegada RESULTADOS

RESULTADOS

* Bateria 208 - Photo Finish

* Bateria 208 - Photo Finish

Cruiser 50+ - Finais Largada Chegada

Boys 9 - Finais Largada Chegada RESULTADOS
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CAMPEONATO GAÚCHO  DE BMX -  2019
Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 111 211 311 111 211 311 Soma Classificação
803 Filipe Lopes DO NASCIMENTO Men 17/24 FARRAPOS BMX 7 6 1 2 1 1 4 1° Lugar

608 Douglas Henrique Kievel FONSECA Men 17/24 PITRACK / IVOTI BMX 8 2 3 3 2 2 7 2° Lugar

91 Gustavo da Silva KLEIN Men 17/24 19 DE JULHO 3 5 6 1 3 4 8 3° Lugar

305 Mequias dos SANTOS Men 17/24 MOCVA 6 3 5 4 4 3 11 4° Lugar

622 Rafael Vinicius PACHOLSKI DA SILVA Men 17/24 PITRACK / IVOTI BMX 5 1 7 6 5 5 16 5° Lugar

158 Lucas Krainovic LANDESVATTER Men 17/24 SCBC 4 8 2 5 6 6 17 6° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 112 212 312 112 212 312 Soma Classificação
346 Leonardo Antônio DE BORBA Men 17/24 MOCVA 8 2 3 1 1 2 4 1° Lugar

44 Tales Cristiano Martins VITACHI Men 17/24 GANH 5 1 7 3 3 3 9 2° Lugar

77 Eduardo José STREIT Men 17/24 19 DE JULHO 6 3 5 2 2 5 9 3° Lugar

656 Leonardo SCHWARZ Men 17/24 LCBMX 7 6 1 5 4 1 10 4° Lugar

735 Bruno Carrao DA SILVA Men 17/24 ACS 3 5 6 4 5 4 13 5° Lugar

165 Iago Rafael Kretzmann DA SILVA Men 17/24 SCBC 4 8 2 6 6 6 18 6° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 906 906 Soma Classificação
803 Filipe Lopes DO NASCIMENTO Men 17/24 FARRAPOS BMX 1 1 1° Lugar

608 Douglas Henrique Kievel FONSECA Men 17/24 PITRACK / IVOTI BMX 2 2 2° Lugar

346 Leonardo Antônio DE BORBA Men 17/24 MOCVA 3 3 3° Lugar

77 Eduardo José STREIT Men 17/24 19 DE JULHO 4 4 4° Lugar

656 Leonardo SCHWARZ Men 17/24 LCBMX 5 5 5° Lugar

305 Mequias dos SANTOS Men 17/24 MOCVA 6 6 6° Lugar

91 Gustavo da Silva KLEIN Men 17/24 19 DE JULHO 7 7 7° Lugar

44 Tales Cristiano Martins VITACHI Men 17/24 GANH 8 8 8° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 113 213 313 113 213 313 Soma Classificação
613 Fernando Gomes SILVEIRA Men 30/39 PITRACK / IVOTI BMX 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

151 Rafael de OLIVEIRA Men 30/39 SCBC 7 6 1 4 2 2 8 2° Lugar

809. Dione Goularte DA SILVA Men 30/39 FARRAPOS BMX 4 8 2 2 3 3 8 3° Lugar

823 Alexandre Costa SANTOS Men 30/39 FARRAPOS BMX 6 3 5 3 4 4 11 4° Lugar

629 John Pablo Pereira DA SILVA Men 30/39 PITRACK / IVOTI BMX 5 1 7 5 5 5 15 5° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 114 214 314 114 214 314 Soma Classificação
546 Cristiano Roque VITALLI Men 30/39 GIROS BIKE 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

353 Willian Teixeira Alves BRANCO Men 30/39 ARFBMX 7 6 1 2 2 3 7 2° Lugar

604. Maikel Adrian MONROY Men 30/39 PITRACK / IVOTI BMX 5 1 7 3 3 2 8 3° Lugar

609. Filipe SCHMIDT Men 30/39 PITRACK / IVOTI BMX 6 3 5 4 5 4 13 4° Lugar

606 Ismael BECKENKAMP Men 30/39 PITRACK / IVOTI BMX 4 8 2 5 4 5 14 5° Lugar

RESULTADOS

RESULTADOS

RESULTADOS

RESULTADOS

ChegadaMen 17/24 - Finais Largada

Men 17/24 - Grupo II Largada Chegada

Men 30/39 - Grupo I Largada Chegada

Men 30/39 - Grupo II Largada Chegada

* Bateria 210 -  Photo Finish

Men 17/24 - Grupo I Largada Chegada RESULTADOS
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CAMPEONATO GAÚCHO  DE BMX -  2019
Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 907 907 Soma Classificação
613 Fernando Gomes SILVEIRA Men 30/39 PITRACK / IVOTI BMX 1 1 1° Lugar

546 Cristiano Roque VITALLI Men 30/39 GIROS BIKE 2 2 2° Lugar

604. Maikel Adrian MONROY Men 30/39 PITRACK / IVOTI BMX 3 3 3° Lugar

151 Rafael de OLIVEIRA Men 30/39 SCBC 4 4 4° Lugar

809. Dione Goularte DA SILVA Men 30/39 FARRAPOS BMX 5 5 5° Lugar

353 Willian Teixeira Alves BRANCO Men 30/39 ARFBMX 6 6 6° Lugar

609. Filipe SCHMIDT Men 30/39 PITRACK / IVOTI BMX 7 7 7° Lugar

823 Alexandre Costa SANTOS Men 30/39 FARRAPOS BMX 8 8 8° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 115 215 315 115 215 315 Soma Classificação
603 Mayra MONROY Girls 11/12 PITRACK / IVOTI BMX 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

37 Juliana MARQUES DA SILVA Girls 11/12 GANH 7 6 1 2 2 2 6 2° Lugar

121 Julia Cruz DE SOUZA Girls até 8 LCBMX 4 8 2 3 3 3 9 1º Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 116 216 316 116 216 316 Soma Classificação
612 Andrieli Bieger WERLANG Girls 13/14 PITRACK / IVOTI BMX 7 6 1 1 1 2 4 1° Lugar

117 Adriane PINHEIRO Girls 13/14 LCBMX 8 2 3 2 2 1 5 2° Lugar

25 Bianca da Silva DIAS Girls 13/14 GANH 5 1 7 3 4 3 10 3° Lugar

630 Julia Kappi RIBEIRO Girls 13/14 PITRACK / IVOTI BMX 6 3 5 4 3 4 11 4° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 117 217 317 117 217 317 Soma Classificação
147 Júlia Laufer SCHULER Girls 15/16 LCBMX 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

827 Júlia Cardozo MADRUGA Girls 15/16 FARRAPOS BMX 7 6 1 2 3 2 7 2° Lugar

150 Ágata Nathielly HACK Girls 15/16 LCBMX 6 3 5 3 2 3 8 3° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 118 218 318 118 218 318 Soma Classificação
142 Gabriela KRUSE Elite Women LCBMX 7 6 1 1 1 1 3 1° Lugar

306 Janine SCHWENDLER Elite Women MOCVA 8 2 3 2 2 2 6 2° Lugar

731 Monique Gonçalves DE AZEVEDO Elite Women ACS 6 3 5 4 4 4 12 3º Lugar

301 Sinara STOLL Junior Women MOCVA 3 5 6 3 3 3 9 1º Lugar

Girls 11/12  - Girls até 8 Largada Chegada

Girls 15/16 Largada Chegada

Girls 13/14 Largada

Men 30/39 - Finais

Chegada

Elite Women - Junior Women Largada Chegada

Largada Chegada RESULTADOS

RESULTADOS

RESULTADOS

RESULTADOS

RESULTADOS
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CAMPEONATO GAÚCHO  DE BMX -  2019
Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 119 219 319 119 219 319 Soma Classificação
NF91 Eduarda da SILVA Escolinha Meninas GANH 6 3 5 1 1 2 4 1° Lugar

NF61 Paola BORGES Escolinha Meninas 19 DE JULHO 7 6 1 2 2 1 5 2° Lugar

NF62 Evelyn Carolina DA ROSA Escolinha Meninas 19 DE JULHO 8 2 3 3 3 3 9 3° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 120 220 320 120 220 320 Soma Classificação
NF74 Athrius Kramer ZINN Escolinha Maiores SCBC 7 6 1 1 1 1 3 1° Lugar

NF157 Vinicius ASSMANN Escolinha Maiores SCBC 8 2 3 3 3 3 9 2º Lugar

NF137 Murilo MARMITT Escolinha Maiores SCBC 6 3 5 4 5 5 14 3º Lugar

NF103 Murilo ALMEIDA Escolinha Maiores SCBC 5 1 7 DNS DNS DNS 27 Desclassificado

NF93. Guilherme GEGLER Escolinha MenoresGANH 2 7 4 2 2 2 6 1º Lugar

NF73 Jorge Leonardo SANTOS Escolinha MenoresSCBC 1 4 8 5 4 4 13 2º Lugar

NF92 Rafael DA SILVA Escolinha MenoresGANH 3 5 6 6 6 6 18 3º Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 121 221 321 121 221 321 Soma Classificação
737 Emanuel Frederico ROST Novatos 13+ ACS 8 2 3 3 1 1 5 1° Lugar

81 Fernando Friedrich DA SILVA Novatos 13+ 19 DE JULHO 4 8 2 1 3 2 6 2° Lugar

22 Erick Enrique Rocha DE OLIVEIRA Novatos 13+ GANH 7 6 1 4 4 3 11 3° Lugar

780 Nicolas WASLAWOSKI Novatos 13+ ACS 6 3 5 2 5 5 12 4° Lugar

23 Lucca NUNES Novatos 13+ GANH 3 5 6 DNF 6 4 14 5° Lugar

75 Arthur Henrique ALBARELLO Novatos 13+ 19 DE JULHO 5 1 7 DNS 2 6 16 6° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 122 222 322 122 222 322 Soma Classificação
57 Vanessa Piltz BEHLING Cruiser Women 19 DE JULHO 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

818 Francine Cardozo MADRUGA Cruiser Women FARRAPOS BMX 7 6 1 3 2 2 7 2° Lugar

43 Lisiane Sacool DOS SANTOS Cruiser Women GANH 6 3 5 2 3 3 8 3° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 123 223 323 123 223 323 Soma Classificação
799 Edico AZEVEDO MTB-Open ACS 8 2 3 2 1 1 4 1° Lugar

831 Juliano Batista DA SILVEIRA RODRIGUESMTB-Open FARRAPOS BMX 7 6 1 3 2 2 7 2° Lugar

777 Érico Luiz SILVESTRO FILHO MTB-Open ACS 6 3 5 1 3 3 7 3° Lugar

765 Douglas William BETTI MTB-Open ACS 5 1 7 5 4 4 13 4° Lugar

848 José Ignacio Oliveira ALFARO MTB-Open FARRAPOS BMX 3 5 6 4 5 5 14 5° Lugar

648 Andre Kaue KREFF MTB-Open PITRACK / IVOTI BMX 4 8 2 6 6 7 19 6° Lugar

852 Jonatan URBANO MTB-Open CANDELÁRIA BMX 2 7 4 7 7 6 20 7° Lugar

RESULTADOS

RESULTADOS

RESULTADOS

Chegada

MTB-Open Largada Chegada

Novatos 13+ Largada Chegada

* Bateria 123- Photo Finish

Cruiser Women Largada

Escolinha Meninas Largada Chegada RESULTADOS

Escoliha Menores / Maiores Largada Chegada RESULTADOS
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CAMPEONATO GAÚCHO  DE BMX -  2019
Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 124 224 324 124 224 324 Soma Classificação
665. Bernardo Becker KLEIN Cruiser até 16 LCBMX 8 2 3 2 1 1 4 1° Lugar

636 Higor Waldomir ZWETSCH Cruiser até 16 PITRACK / IVOTI BMX 7 6 1 1 2 2 5 2° Lugar

310 Murilo Ribeiro DA ROSA Cruiser até 16 MOCVA 6 3 5 3 3 3 9 3° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 125 225 325 125 225 325 Soma Classificação
88. Victor PILTZ Cruiser 17/24 19 DE JULHO 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

631 Igor Piltz da SILVA Cruiser 17/24 PITRACK / IVOTI BMX 7 6 1 3 2 2 7 2° Lugar

116 Andrei PINHEIRO Cruiser 17/24 LCBMX 6 3 5 2 3 3 8 3° Lugar

835 Douglas Maciel MELO Cruiser 17/24 FARRAPOS BMX 5 1 7 4 4 5 13 4° Lugar

820 Alisson Braga FARIAS Cruiser 17/24 FARRAPOS BMX 4 8 2 5 5 4 14 5° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 126 226 326 126 226 326 Soma Classificação
198 Luiz Felipe KAERSCHER Cruiser 30/34 SCBC 5 1 7 1 1 1 3 1° Lugar

609 Filipe SCHMIDT Cruiser 30/34 PITRACK / IVOTI BMX 8 2 3 2 3 2 7 2° Lugar

704 Marcio Luis Borsatto LUTKEMEYER Cruiser 30/34 ACEV 7 6 1 4 2 4 10 3° Lugar

809 Dione Goularte DA SILVA Cruiser 30/34 FARRAPOS BMX 6 3 5 3 5 3 11 4° Lugar

69 Diosifer CARVALHO Cruiser 30/34 19 DE JULHO 4 8 2 5 4 5 14 5° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 127 227 327 127 227 327 Soma Classificação
613. Fernando Gomes SILVEIRA Cruiser 35/39 PITRACK / IVOTI BMX 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

810 Fernando Luís Souza PRIETTO Cruiser 35/39 FARRAPOS BMX 4 8 2 2 3 2 7 2° Lugar

604 Maikel Adrian MONROY Cruiser 35/39 PITRACK / IVOTI BMX 6 3 5 4 2 3 9 3° Lugar

590 Bruno Diaz PINTO Cruiser 35/39 ACDBMX 7 6 1 3 4 4 11 4° Lugar

637 Ismael BECKENKAMP Cruiser 35/39 PITRACK / IVOTI BMX 5 1 7 5 5 6 16 5° Lugar

839 Marcelo Costa SANTOS Cruiser 35/39 FARRAPOS BMX 3 5 6 6 6 5 17 6° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 128 228 328 128 228 328 Soma Classificação
12 Jéferson Pinto Rodrigues DA SILVA Especial GANH 7 6 1 1 2 1 4 1° Lugar

814 José Ricardo LANA Especial FARRAPOS BMX 8 2 3 2 1 2 5 2° Lugar

RESULTADOS

RESULTADOS

RESULTADOS

RESULTADOS

RESULTADOS

Cruiser até 16 Largada Chegada

Cruiser 17/24 Largada Chegada

Cruiser 35/39 Largada Chegada

Especial Largada Chegada

Cruiser 30/34 Largada Chegada

* Bateria 127 - Photo Finish
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CAMPEONATO GAÚCHO  DE BMX -  2019
Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 129 229 329 129 229 329 Soma Classificação
602 Mikael MONROY Boys até 6 PITRACK / IVOTI BMX 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

632 Arthur Piltz DE FREITAS Boys até 6 PITRACK / IVOTI BMX 7 6 1 2 DNF 2 10 2° Lugar

60 João Davi Neis RAMBO Boys até 6 19 DE JULHO 3 5 6 4 3 3 10 3° Lugar

139 Miguel Machado DE MELLO Boys até 6 LCBMX 4 8 2 3 4 4 11 4° Lugar

168 Germano Carlesso HOLSBACH Boys até 6 SCBC 6 3 5 DNF 2 DNF 14 5° Lugar

58 Eduardo Piltz BEHLING Boys até 6 19 DE JULHO 5 1 7 5 5 5 15 6° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 130 230 330 130 230 330 Soma Classificação
132 Bernardo Luís FRANTZ Boys 7 LCBMX 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

641 Bernardo Centeno SCHMIDT Boys 7 PITRACK / IVOTI BMX 7 6 1 2 2 2 6 2° Lugar

24 Bento de Oliveira BAUM Boys 7 GANH 2 7 4 5 4 4 13 3° Lugar

601 João Guilherme de Luz BRIXNER Boys 7 PITRACK / IVOTI BMX 6 3 5 3 8 3 14 4° Lugar

304 Lucas LAUER Boys 7 MOCVA 4 8 2 4 3 DNF 15 5° Lugar

102 Pedro Henrique Machado DE MELLO Boys 7 LCBMX 3 5 6 7 5 5 17 6° Lugar

136 Murilo Tavares DA SILVA Boys 7 LCBMX 1 4 8 8 6 6 20 7° Lugar

614 Kauê Patrick SCHULER Boys 7 PITRACK / IVOTI BMX 5 1 7 6 7 7 20 8° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 131 231 331 131 231 331 Soma Classificação
26 Pablo Juliano MONROY Boys 8 GANH 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

110 Lucas VIDAL Boys 8 LCBMX 7 6 1 2 3 2 7 2° Lugar

804 Miguel Goularte DA SILVA Boys 8 FARRAPOS BMX 5 1 7 4 2 3 9 3° Lugar

633 Theo Silveira SCHMIDT Boys 8 PITRACK / IVOTI BMX 6 3 5 3 4 4 11 4° Lugar

807 Gustavo Cardozo MADRUGA Boys 8 FARRAPOS BMX 4 8 2 5 5 5 15 5° Lugar

131 José Leandro Machado DE MELLO Boys 8 LCBMX 3 5 6 6 6 6 18 6° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 132 232 332 132 232 332 Soma Classificação
95 Leonardo VALENTIM DA SILVA Boys 10 19 DE JULHO 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

859 Joel Henrique Vargas MACHADO Boys 10 FARRAPOS BMX 6 3 5 3 3 2 8 2° Lugar

616 Felipe Naissinger RAMOS Boys 10 PITRACK / IVOTI BMX 5 1 7 2 4 3 9 3° Lugar

660 Arthur Pereira DA ROSA Boys 10 LCBMX 7 6 1 4 2 6 12 4° Lugar

677 Samuel Cruz DE SOUZA Boys 10 LCBMX 4 8 2 5 5 4 14 5° Lugar

138 Murilo LIMA Boys 10 LCBMX 3 5 6 6 6 5 17 6° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 133 233 333 133 233 333 Soma Classificação
600 Pietro Kleemann BUHLER Boys 11 PITRACK / IVOTI BMX 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

134 Otavio Antonio FRANTZ Boys 11 LCBMX 7 6 1 2 2 3 7 2° Lugar

605 Igor DA SILVA Boys 11 PITRACK / IVOTI BMX 6 3 5 3 3 2 8 3° Lugar

702 Filipe Roja SOUZA Boys 11 ACEV 5 1 7 4 4 4 12 4° Lugar

855 Bruno Cecconello NADER Boys 11 FARRAPOS BMX 4 8 2 5 5 5 15 5° Lugar

638 Gabriel TIMM Boys 11 PITRACK / IVOTI BMX 3 5 6 6 6 6 18 6° Lugar

RESULTADOS

RESULTADOS

RESULTADOS

RESULTADOS

RESULTADOSLargada Chegada

Boys 10 Largada

Boys 11

Boys 8 Largada Chegada

* Bateria  231 - Photo Finish

Boys até 6

Boys 7 Largada Chegada

Chegada

Largada Chegada
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CAMPEONATO GAÚCHO  DE BMX -  2019
Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 134 234 334 134 234 334 Soma Classificação
78 Kauã Lemes DA ROSA Boys 12 19 DE JULHO 7 6 1 1 1 1 3 1° Lugar

107 João Pedro de Souza  CARDOSO Boys 12 LCBMX 8 2 3 2 2 2 6 2° Lugar

642 Pablo Centeno SCHMIDT Boys 12 PITRACK / IVOTI BMX 5 1 7 5 3 3 11 3° Lugar

358 João Pedro Priebe PADILHA Boys 12 ARFBMX 6 3 5 3 6 4 13 4° Lugar

769 Arthur Henrique BOTENE Boys 12 ACS 1 4 8 6 4 5 15 5° Lugar

104 Fernando MARMITT Boys 12 LCBMX 2 7 4 7 5 6 18 6° Lugar

352 José Tiago Garcia DE ANDRADE Boys 12 ARFBMX 3 5 6 4 7 8 19 7° Lugar

21 João Vitor MARQUES DA SILVA Boys 12 GANH 4 8 2 8 8 7 23 8° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 135 235 335 135 235 335 Soma Classificação
W3 Thales Laufer SCHULER Boys 13 LCBMX 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

109 Yuri Frederich DA VEIGA Boys 13 LCBMX 7 6 1 2 2 3 7 2° Lugar

621 Pedro Lucas RAIL Boys 13 PITRACK / IVOTI BMX 6 3 5 3 3 2 8 3° Lugar

639 Kauã Vieira Naissinger RAMOS Boys 13 PITRACK / IVOTI BMX 5 1 7 4 4 4 12 4° Lugar

36 Caetano Macedo DE SOUZA Boys 13 GANH 4 8 2 5 5 5 15 5° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 136 236 336 136 236 336 Soma Classificação
130 Vinicius Fagundes LOPES Boys 14 LCBMX 7 6 1 1 2 1 4 1° Lugar

668 Gustavo Correa WECKER Boys 14 LCBMX 8 2 3 2 1 2 5 2° Lugar

770 Lucas Patrick Machado SANTANA Boys 14 ACS 6 3 5 3 3 3 9 3° Lugar

826 João Vitor Nunes RAMALHO Boys 14 FARRAPOS BMX 5 1 7 4 4 4 12 4° Lugar

626 Gustavo Wallauer PETRY Boys 14 PITRACK / IVOTI BMX 4 8 2 5 5 5 15 5° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 137 237 337 137 237 337 Soma Classificação
118 Pedro de Macêdo BARBOSA Boys 16 LCBMX 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

750 Michel Gonsalves DE OLIVEIRA Boys 16 ACS 5 1 7 3 2 4 9 2º Lugar

607 Leonardo Ross Marques DA ROSA Boys 16 PITRACK / IVOTI BMX 6 3 5 4 3 3 10 3º Lugar

665 Bernardo Becker KLEIN Boys 16 LCBMX 7 6 1 5 5 5 15 4º Lugar

615 Kevin William SCHULER Boys 15 PITRACK / IVOTI BMX 2 7 4 2 4 2 8 1º Lugar

72 Kauã da Silva RIBEIRO Boys 15 19 DE JULHO 1 4 8 6 6 6 18 2º Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 138 238 338 138 238 338 Soma Classificação
55 Marvim DA MOTTA GAYGER Men 25/29 19 DE JULHO 8 2 3 2 1 1 4 1° Lugar

606 Alison Rodrigo Xavier PEREIRA Men 25/29 PITRACK / IVOTI BMX 7 6 1 3 3 3 9 2° Lugar

650. Leonardo Henrique DE SOUZA Men 25/29 PITRACK / IVOTI BMX 2 7 4 1 DNF 2 10 3° Lugar

90 Vinicius PILTZ Men 25/29 19 DE JULHO 5 1 7 4 2 4 10 4° Lugar

851 Lucas Gabriel da Silva SANTIAGO Men 25/29 CANDELÁRIA BMX 6 3 5 5 4 5 14 5° Lugar

618 Maicon Fernando Gamarra PIRES Men 25/29 PITRACK / IVOTI BMX 3 5 6 6 5 6 17 6° Lugar

657 Eduardo SCHWARZ Men 25/29 LCBMX 4 8 2 7 6 7 20 7° Lugar

RESULTADOS

RESULTADOS

RESULTADOS

RESULTADOS

RESULTADOSBoys 16 - Boys 15 Largada Chegada

Boys 14 Largada

Largada Chegada

Men 25/29 Largada Chegada

Boys 12 Largada Chegada

Boys 13

Chegada
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CAMPEONATO GAÚCHO  DE BMX -  2019
Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 139 239 339 139 239 339 Soma Classificação
644. Edson BUHLER Men 40+ PITRACK / IVOTI BMX 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

700 Marcelo DREYER Men 40+ LCBMX 7 6 1 3 2 2 7 2° Lugar

689. Eduardo Sonir MACHADO Men 40+ LCBMX 4 8 2 2 3 5 10 3° Lugar

166 Douglas FACCIN Men 40+ SCBC 6 3 5 4 4 4 12 4° Lugar

808 Sandro Ricardo Rodeghiero SCHIAVON Men 40+ FARRAPOS BMX 5 1 7 5 5 3 13 5° Lugar

Categoria

Placa Piloto Categoria Clube 140 240 340 140 240 340 Soma Classificação
640 Ariel João DA SILVA Elite Men PITRACK / IVOTI BMX 8 2 3 1 1 1 3 1° Lugar

103 Willian KESSLER Elite Men LCBMX 6 3 5 2 3 2 7 2° Lugar

120 Leonardo Souza DOS SANTOS Elite Men LCBMX 5 1 7 3 2 3 8 3° Lugar

122 Élisson RODRIGUES Elite Men LCBMX 7 6 1 5 4 4 13 4° Lugar

199 Diego Ernandes Da Silva LOPES Elite Men SCBC 4 8 2 4 5 DNF 14 5° Lugar

RESULTADOS

RESULTADOS

Men 40+ Largada Chegada

* Bateria 140- Photo Finish

Elite Men Largada Chegada
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